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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 15. november 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål 50 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

Spørgsmål 50 

 

Kan ministeren bekræfte, at den aftale, A. P. Møller – Mærsk har lavet om 

salg af Mærsk Olie og Gas, herunder olierettigheder, til Total, og som nu er 

til vurdering forud for myndighedernes eventuelle godkendelse, omfatter alle 

rettigheder og forpligtelser, jævnfør udtalelse fra A.P. Møller – Mærsk i artik-

len i Børsen den 6. november 2017: ”Salg af Maersk Oil giver tvivl om nord-

søbeskatning”? I givet fald bedes ministeren oplyse, om det også gælder den 
kompensationsaftale vedrørende skat, der blev indgået med A. P. Møller – 

Mærsk i 2003. Og videre: Hvad kan skatteaftalen i givet fald værdiansættes 

til som andel af den samlede salgssum på 47 mia. kr.? 

 

 

Svar 

 

Jeg kan oplyse, at A. P. Møller - Mærsk A/S og Total S.A. den 5. september 

2017 har søgt om Energistyrelsens godkendelse af den indirekte overdragel-

se af eneretsbevillingen fra 1962, idet aktierne i Mærsk Olie & Gas A/S over-

drages til Total. Overdragelsen skal godkendes af Energistyrelsen i medfør 

af Eneretsbevillingen og undergrundsloven. 

 

Spørgsmålet om en eventuel videreførelse af kompensationsaftalen beror på 

en vurdering af, om Total ved et køb af Mærsk Olie og Gas A/S indtræder i 

aftalerne med regeringen fra 2003. Der er derfor tale om et juridisk spørgs-

mål, der er ved at blive undersøgt i forbindelse med Energistyrelsens be-

handling af ansøgningen. Det er således endnu ikke afklaret, om der er 

grundlag eller mulighed for at ændre i kompensationsaftalen. 

 

Den samlede salgssum og dermed værdiansættelsen af aftalen er et anlig-

gende mellem sælgeren og køberen, A. P. Møller – Mærsk og Total, og det 

er derfor ikke muligt for mig at opgøre denne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 

Ministeren 
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